
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa (s) para o fornecimento de equipamentos, material permanente e um veiculo de passeio para a
Unidade Básica de Saúde do Município de Sagrada Família, conforme Proposta Fundo a Fundo Nº. 12430.586000/1180-03 e
recurso oriundo da Emenda Parlamentar Nº. 28630002.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Mocho confeccionado em aço carbono, com

encosto e regulagem de altura a gás.

Valor de Referência: 550,00000

UN2 1,00 Fotopolimerizador de resinas, tipo Led, sem

fio e sem radiômetro.

Valor de Referência: 850,00000

UN3 1,00 Autoclave horizontal de mesa(até 75 litros),

operação digital, capacidade de 25 litros,

câmara de esterilização em aço inoxidável.

Valor de Referência: 3.800,00000

UN4 1,00 Bomba de vácuo até 2HP/CV, potencia de 0,5

a 1,2 HP, vácuo de 110 a 730 MMHG

Valor de Referência: 3.000,00000

TXKM5 2,00 Ultrassom odontológico com jato de

bicarbonato integrado, caneta e transdutor do

ultrassom autoclavável.

Valor de Referência: 2.500,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Saúde

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega e mediante liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa (s) para o fornecimento de equipamentos, material permanente e um veiculo de passeio para a
Unidade Básica de Saúde do Município de Sagrada Família, conforme Proposta Fundo a Fundo Nº. 12430.586000/1180-03 e
recurso oriundo da Emenda Parlamentar Nº. 28630002.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 1,00 Balde a pedal, confeccionado em

polipropileno, capacidade de 30 ate 49 l

Valor de Referência: 120,00000

UN7 1,00 Câmara para conservação de imunobiológicos,

com contra porta, circulação de ar forçado,

discador de emergência, gabinete interno em

aço inoxidável 304, temperatura entre +2° C e

+8C°, sensores internos, capacidade de 120 a

300 litros, 2 a 5 gavetas ou prateleiras, sistema

de emergência (bateria/nobreak) e sistema de

registro de dados.

Valor de Referência: 15.800,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Saúde

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega e mediante liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa (s) para o fornecimento de equipamentos, material permanente e um veiculo de passeio para a
Unidade Básica de Saúde do Município de Sagrada Família, conforme Proposta Fundo a Fundo Nº. 12430.586000/1180-03 e
recurso oriundo da Emenda Parlamentar Nº. 28630002.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 1,00 Grupo gerador (8 a 100 KVA - pressão

acústica a 7 metros entre 70 a 75 dB(A), ,

painel digital, fator de potência 0.8, Trifásico,

na tensão 220/127 V, 60 Hz, com disjuntor

tripolar de proteção mecânico, motor a diesel a

1.800 RPM, refrigerado água (Radiador), 3

cilindros em linha, governador mecânico de

velocidade e alternador trifásico, 4 polos, tipo

BRUSHLESS,reconectável em 220/380 ou 440

v, com AVR e partida elétrica 12 V. Consumo

aproximado de combustível: 16,2 L/h - tanque

acoplado na base com autonomia mínima de

até 8 horas, em funcionamento contínuo. Deve

acompanhar: Sistema de silenciador hospitalar,

quadro QTA de acordo com a potência do

gerador, sistema de pré - aquecimento e

bandeja de contenção de líquidos na base.

Valor de Referência: 68.000,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Saúde

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega e mediante liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa (s) para o fornecimento de equipamentos, material permanente e um veiculo de passeio para a
Unidade Básica de Saúde do Município de Sagrada Família, conforme Proposta Fundo a Fundo Nº. 12430.586000/1180-03 e
recurso oriundo da Emenda Parlamentar Nº. 28630002.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 1,00 Tens e Fes, com 04 canais,

Valor de Referência: 1.500,00000

UN10 1,00 Andador confeccionado em alumínio, sem

rodízios dianteiros.

Valor de Referência: 175,00000

UN11 1,00 Ultrassom para fisioterapia, com tela LCD,

modo e emissão e operação continuo e

pulsado, frequência de 1 e 3 MHZ

Valor de Referência: 1.200,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Saúde

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega e mediante liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa (s) para o fornecimento de equipamentos, material permanente e um veiculo de passeio para a
Unidade Básica de Saúde do Município de Sagrada Família, conforme Proposta Fundo a Fundo Nº. 12430.586000/1180-03 e
recurso oriundo da Emenda Parlamentar Nº. 28630002.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 1,00 Veículo de passeio, 0 km, de fabricação

nacional, ano e modelo 2019, no mínimo 81

hp, capacidade de 05 lugares, 05 marchas

sincronizadas a frente e uma a ré, R14, com

freios abs e airbag duplo, ar condicionado,

cambio manual, bicombustível (álcool eou

gasolina), capacidade do tanque de

combustível de no mínimo 54 litros, volume

do porta malas de no mínimo 280 litros, 04

portas laterais e mais os porta malas,

motorização 1.0 a 1.3, direção hidráulica ou

elétrica, distancia mínima entre eixos de 2.370

mm, trava, vidro e alarme elétricos, limpador e

desembaçador do vidro traseiro, regulagem de

altura do banco do motorista, todos os

equipamentos de uso obrigatório do CTB,

garantia mínima de 03 anos e assistência

técnica em um raio de no máximo 100 km do

Município de Sagrada Família/RS.

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Saúde

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega e mediante liberação de recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa (s) para o fornecimento de equipamentos, material permanente e um veiculo de passeio para a
Unidade Básica de Saúde do Município de Sagrada Família, conforme Proposta Fundo a Fundo Nº. 12430.586000/1180-03 e
recurso oriundo da Emenda Parlamentar Nº. 28630002.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 50.000,00000

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Saúde

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 dias após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega e mediante liberação de recursos


